410 Nam opes et Crates Thebanus et Socrates Atheniensis et Diogenes Sinopen-
 sis cum aliis plerisque contempserunt qui nec Christum nec Apostolos nouerant.
 Agite igitur viri fortissimi, eximii christianae militiae duces, induite vos
 galeam salutis, lorica pietatis, assumite *scutum fidei* et *gladium spiritus*,
quod est Verbum Dei, ac *succincti lumbos* baltheo pudicitiae, *calceati*
 415 pedibus, qui sunt affectus, tota denique panoplia mystica praeparati ad
 praedicandum Euangelium pacis, intrepidis animis ad tam praeclarum facinus
 accingimini, deiicite, iugulate, mactate, non homines sed ignorantiam, impie-
 tatem caeteraque vitia. Sic enim occidere seruare est. Non hoc agite, vt ab illis
 ditiores redeatis domum, sed vt illos locupletetis diuitiis spiritualibus. Opi-
 420 mam praedam existimate, si tot animas a Satanae tyrannide ereptas Redemp-
 tori vindicaueritis, si illi numerosam captiuitatem in coelum triumphandam
 adduxeritis. Arduum est ad quod adhortamur, sed idem est facinus omnium
 pulcherrimum atque optimum. Vtinam Dominus mihi dedisset talem spiri-
 tum, vt in tam pio negotio mortem oppetere mererer potius quam in his
 cruciatibus lenta morte consumi.

425 Sed vt non eatur ad barbaras nationes, nullus est idoneus ecclesiae
 officio, qui non parauerit animum diuitiis, voluptatibus ac morte etiam
 vitaeque superiorem. Nusquam deest crux Verbum Domini syncere praedican-
 tibus. Sunt hodie magnates quidam Herodi non dissimiles, qui Christum
 eiusque doctrinam habent ludibrio. Sunt Annas et Caiphas, sunt Scribae et
 430 Pharisei, qui coelum terrae misceant citius quam patiantur aliquid suae
 auctoritati quaestuique decedere. Sunt opifices non dissimiles illis, qui apud
 Ephesios concitarunt turbam in Apostolos, quod horum praedicatio minueret
 ipsorum quaestum. Nec desunt Iudae, qui quum videantur Christo familiares,
 cauponantur illum ac produnt extinctum cupientibus. Nec desunt in plebe,
 435 qui verso pollice clament: '*Crucifige, crucifige*'. Quod dico verum esse fatebuntur,
 qui libertatem hanc et libertatis comitem crucem sunt experti.

Difficillimum igitur ecclesiae munus est, sed idem pulcherrimum. Certamen
 est haud vulgare, sed insignia praemia. In principum ludis inueniuntur
 qui pileolum in summa malo suspensum per fumum et ignem vltro petunt,
 440 qui ob tauri precium prodeunt ad periculosam monomachiam; et Christus

410 contempserunt *add. O.*

413 succincti *O: superuncti Ms.*

414 tota denique *O: ac tota Ms.*

421 adduxeritis *supra* adduxistis *Ms.*